
D.D.    3266/2015

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 1;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2015 e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149 del 15/05/2015 con cui, ai fini della gestione e 
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e, 
ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 16 del 15 maggio 2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione con la 
quale, fra l’altro, vengono indicati i limiti massimi di spesa entro i quali ciascun Centro di responsabilità potrà 
adottare provvedimenti di impegno ed emettere titoli di pagamento nel corso dell'esercizio 2015;

VISTA la nota n. 70200 del 15.12.2015 del  Servizio Demanio e n. 69302 dell'11/12/2015 di questo Dipartimento regionale, 
con le quali si  chiede l’incremento della disponibilità del plafond di cassa relativo ai fondi non vincolati per 
l’importo complessivo di circa euro 1.343.000,00  al fine di provvedere ai pagamenti di canoni di locazione sul 
capitolo 108521 per euro303.730,76, e regolazioni atti di pignoramento sul medesimo capitolo per euro 51.127,03 
ed euro 73.654,51 e per il pagamento degli  stipendi  di dicembre e tredicesime del personale dell'EAS sul capitolo 
214107 per euro 861.852,10 e per il pagamento della somma di euro 39.277,00 per esecuzioni di sentenze 
esecutive  sul capitolo 213314;

CONSIDERATO  che l’attuale disponibilità del plafond di cassa dipartimentale è pari a circa euro 6.000,00, tenendo conto 
delle complessive esigenze di pagamento del dipartimento stesso rappresentate con le note 69302 dell'11/12/2015 e 
70200 del 15/12/2015, si ritiene opportuno procedere all’incremento della disponibilità del plafond di cassa 
relativo ai fondi non vincolati per l’importo di euro  1.343.000,00;

RITENUTO di apportare, per l’esercizio finanziario 2015, al quadro delle previsioni di cassa della spesa del Dipartimento 
Bilancio e Tesoro – Interventi regionali la variazione di euro 1.343.000,00, tenuto conto dell’attuale disponibilità;

D E C R E T A

Art. 1

Al quadro delle previsioni di cassa per l'esercizio finanziario 2015 sono apportate le seguenti variazioni:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
CENTRO DI RESPONSABILITA’: Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Fondo per l’integrazione delle dotazioni di cassa
Capitolo 215711 – Interventi Regionali                                                              - 1.343.000,00

  Interventi regionali                                                                                            + 1.343.000,00

   Palermo,  18/12/2015
                         IL RAGIONIERE GENERALE   

              f.to  Salvatore Sammartano
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

f.to Gloria Giglio

IL FUNZIONARIO  DIRETTIVO

f.to Gabriele Miosi


